
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированиого вида № 73» 

350038 г.Краснодар, ул.им. Володарского, 3, тел. 8 (861) 239-77-75 

ПРИКАЗ 

от «09» января 2024 г № 8 

г. Краснодар 

О запрете на занятие предиринимательской деятельностью. 

В соответствии с ДСЙС'ГВ}ПОН[ИМ законодательством - репетиторство 

может - быть организовано л ибо 1(›ридическпм лицом при наличии 

соответ вующей лицензии, либо осуществляется физическим лицом при 

оформлении в YCTAHOBICHHOM — законом — порядке — разрешения — на 

индивидуальную педагогическую деятельность, регистрации в налоговой 

инспекции. ©С целью  предупреждения организации — репетиторства с 

воспитанниками МБДОУ МО г. Краснодар « Детский сад № 73» в стенах 

детского сада и по инициативе воспитателей и педагогов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить в МБДОУ МО г. Краснодар» Детский сад № 73» 

индивидуальную педагогическую деятельность в форме репетиторства. 

2. Определить, что — педагогические — работники, — осуществляющие 
репетиторство в стенах МБДОУ МО г. Краснодар» Детский сад № 73», 

нарушают: 

а) лицензионное законодательство (отсут вие разрешет ХИЯ); 

6) налоговое законодательство (исуплату соответствующей госпошлины и 

налогов); 

В) гражданское законодательство (()’1`С}"1`С'|`1ЗИС арендных ОТПОШСПИЙ):‚ 

г) закон  Российской Федерации «Об образовании в Poccuiickoit 

Федерации». 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

Заведующий ©С.Ч.Джаримова 

© приказом ознакомлены:


